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Admin - Läkarintyg under intensivvård 

Revideringar i denna version 
240603  Nytt avsnitt angående närståendepenning samt generella 

förtydliganden 

Syfte 
Säkerställa att intyg under intensivvård skrivs korrekt  

 

Bakgrund 
Enligt gällande förordningar skall den som skriver ett intyg alltid ha tillräcklig 

kompetens och erfarenhet och vara opartisk. Läkaren behöver alltså ha tillräcklig 

kännedom om patientens tillstånd. Vidare ska läkare som är skyldig att föra 

patientjournal skriva intyg om patientens vård om en patient vill ha det. Under 

patientens vårdförlopp uppstår ofta behov av intyg, och det skall utföras snarast 

på begäran av patient eller anhörig. I praktiken gäller att IVA-läkaren utfärdar 

intyg som beskriver det kritiska tillståndet eller dess konsekvenser medan 

bakavdelningens läkare hanterar frågor med konsekvenser och uppföljning efter 

intensivvården. På NIVA sköter dock neurokirurgerna vissa av IVA-läkarens 

intyg eftersom de som bakavdelningsläkare är mer närvarande på avdelningen 

än bakavdelningsläkarna på CIVA och PIVA.  

Intyg för patienter  

Sjukskrivning 

Skrivs av läkare på patientens bakavdelning. Sjuksköterska behöver 

uppmärksamma detta under första veckan.  

 

Rättsintyg 

Skrivs av läkare på patientens bakavdelning på begäran av polisen. 
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Intyg för närstående 

Intyg om vård för allvarlig sjukdom 

Finns i Melior under ”Korr/intyg” och skrivs av IVA-läkare. Kan användas till 

t.ex. bank, resebyrå m.m. 

 

Närståendepenning 

Skrivs av patientens IVA-läkare på CIVA, av neurokirurger på NIVA. Gäller 

vid livshotande tillstånd, se särskilt läkarutlåtande och bifogad information som 

också finns att ladda ner på Försäkringskassans hemsida. Närstående anmäler 

själva till Försäkringskassan att de ansöker om närståendepenning 

Vissa arbetsgivare har enligt avtal anhörigdagar, ”EA-dagar” (Enskilda 

angelägenheter) som anställd kan ta ut vid allvarlig sjukdom hos närstående. 

Intyg kan behöva fyllas i och signeras av IVA-läkare. 

 

Sjukskrivning för närstående 

Närstående hänvisas till bedömning på vårdcentral. 

 

Kontakta gärna kuratorerna vid frågor kring intyg, ex närståendepenning, eller om 

anhöriga har behov av stöd i frågor gällande sjukpenning eller i kontakten med 

VC. 

 

Granskare 
Åza Svensson, Kurator, Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

Kristina Kolterud, Kurator, Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

Caroline Pihl, vårdadministrativ sekreterare, CIVA Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset. 

Lotta Börjesson, Instruktör, CIVA Avd. 96 Område 5 Sahlgrenska Sjukhuset.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Neurointensivvårdsavdelning, Central 

intensivvårdsavdelning, Verksamhet Anestesi-Operation-

Intensivvård Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Per Persson, (perpe8), Överläkare 
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